37. 9 de gener de 1415.
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Quocirca discretioni vestre per apostolica scripta mandamus, 
quatinus vos vel duo aut unus vestrum per vos vel alium seu alios 
eisdem canonicis et personis vel procuratoribus suis eorum nominibus 
dictos fructus redditus et proventus faciatis auctoritate nostra iuxta 
concessionis statuti et ordinationis nostrorum huiusmodi tenorem 
integre ministrari non permittentes eos per episcopum et prepositos 
antedictos vel quoscunque alios super premissis quomodolibet moles-
tari. Non obstantibus omnibus supradictis seu si prefatis episcopo et 
prepositis vel quibusvis aliis communiter vel divisim a dicta sit sede 
indultum quod interdici suspendi vel excommunicari non possint per 
litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad 
verbum de indulto huiusmodi mentionem. Contradictores auctoritate 
nostra appellatione postposita compescendo.

Dat. in civitate Valentina Provincie Terraconensis, V Idus Ianuarii, 
pontificatus nostri anno Vicesimoprimo.

1358

1415 febrer 1, València

Benet XIII mana a Vicenç, abat d’Àger, legat i col·lector apostòlic de les 
províncies de Tarragona i Saragossa i sotscol·lector d’altres esglésies 
de les ciutats i diòcesis de Saragossa, Osca, Tarassona i Tortosa, que 
sigui diligent a recollir el subsidi imposat sobre les primícies eclesi-
àstiques, les quartes i altres rendes eclesiàstiques a les terres del regne 
d’Aragó, segons és especificat en la butlla d’imposició de l’esmentat 
subsidi, datada a Sant Mateu el dia primer d’octubre de 1414.

 A Barcelona, Arxiu Capitular de la Catedral, Cisma d’Occident, Pergamins, 
núm. 492.

 a Butlla amb fil de cànem.
 b BAUCELLS, El fons ”Cisma d’Occident”, p. 201, doc. 408.
 c CUELLA ESTEBAN, Bulario Aragonés de Benedicto XIII, III, p. 247, doc. 499.

Benedictus XIII episcopus servus servorum dei. Dilectis filiis Vin-
centio abbati Agerensi in provinciis Terraconensi et Cesaraugustana et 
certis aliis ecclesiis civitatibus et diocesibus fructuum et reddituum 
ac iurium et proventuum camere apostolice debitorum collectori et 
apostolice sedis nuntio ac dictorum fructuum reddituum et iurium in 
ecclesiis civitatibus et diocesibus Cesaraugustana Oscensi Tirasonensi 
et Dertusensi succollectoribus salutem et apostolicam benedictio-
nem. Nuper siquidem considerantes magna onera expensarum, que 
pro prosecutione pacis et unionis ecclesie universalis camere nostre 
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apostolice incumbunt et ad quarum supportationem camere prefate 
iam prorsus peccuniis exhauste non sufficiunt facultates subsidium in 
certis peccuniarum summis imposuimus omnibus et singulis personis 
ecclesiasticis secularibus et regularibus exemptis et non exemptis red-
ditus et proventus ecclesiasticos obtinentibus in dictis Terraconensi 
et Cesaraugustana et certis aliis provinciis ecclesiis civitatibus et 
diocesibus, quatinus regna et terras carissimi in Christo filii nostri 
Ferdinandi regis Aragonum illustris ditioni subiecta concernunt, pre-
terquam venerabilibus fratribus nostris archiepiscopis et episcopis ac 
dilectis filiis magistris prioribus preceptoribus ac fratribus militiarum 
hospitalis sancti Iohannis Ierosolimitani ac domus sancte Marie de 
Muntesia et sancti Georgii ac sancti Iacobi de Spata et Calatrave, 
quibus aliud particulare subsidium ratione predicta imposueramus, 
quos archiepiscopos episcopos magistros priores preceptores et fratres 
propterea dicto generali subsidio immunes esse voluimus, prout hec 
et alia in nostris super hoc inde confectis litteris que datum fuerunt 
apud Sanctummatheum Dertusensis diocesis kalendas Octobris ponti-
ficatus nostri anno vicesimo,38 quarum tenorem de verbo ad verbum 
hic haberi voluimus pro sufficienter expressis latius continentur. Cum 
autem nonnullis vertatur in dubium, an dicti imposicio subsidii ad 
primicias ecclesiarum civitatum et diocesium predictarum et ad quar-
tas decimarum aliquarum earundem, que pro fabrici ecclesiarum tam 
per ecclesiasticas quam seculares personas ministrari consueverunt 
necnon ad omnes alios redditus ecclesiasticos dictorum regnorum et 
terrarum ditioni dicti regis Aragonum subiectorum quocumque nomine 
nuncupentur, de quibus omnibus decima solvi consuevit se extendat, 
nos huiusmodi dubitationis materiam omnino amputare volentes, 
apostolica auctoritate et ex certa scientia tenore presentium decerni-
mus et declaramus nostre intentionis fuisse et esse dictas primitias et 
quartas ac quoscunque alios redditus ecclesiasticos quocumque nomi-
ne nuncupentur, de quibus decima solvi apostolice camere consuevit 
ubicumque infra regna et terras ditioni dicti regis Aragonum subiecta 
consistentes per quascumque personas recipiantur et ministrentur sub 
dicta subsidii imposicione comprehendi et ad ea omnia imposicione 
subsidii eiusdem sicut ad ceteros redditus ecclesiasticos et sub eisdem 
modo et forma extendi. Quocirca discretioni vestre per apostolica scrip-
ta mandamus, quatinus tu collector in omnibus et singulis ecclesiis 
civitatibus et diocesibus predictis et quilibet vestrorum succollectorum 
in sibi decreta succollectoria ab omnibus et singulis personis tam